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مهدی زارع بی عیب
رایزن فرهنگی

همواره آیین ها و ادیان مختلف با هدف همبستگی میان پیروان و هویت بخشی به جریان اجتماعی خود، ایامی را در سال 
مشخص کرده و پیروان خویش  در این اجتماعات عظیم شرکت می کنند.یکی از پیامدهای اینگونه تجمعات، نمود جهانی و 

به نوعی تبلیغ آن جریان اجتماعی است که معمولا در جامعه جهانی تاثیر گذار است.
 بعنوان نمونه مسیحیان روز »عید پاک« که سابقه ای دیرینه دارد را همه ساله بعنوان مهمترین روز دینی خود،جشن می 
گیرند.این روز در تقویم مسیحیان،تعطیل است و پیروان دین مسیح با حضور در کلیساها مراسمات مختلفی را برگزار و به 
جشن و سرور می پردازند. همه ساله حدود 5/5میلیون مسلمان از سراسر دنیا نیز در ایام حج به مکه سفر کرده و مناسک 

دینی خود را انجام می دهند
 خلا وجود اجتماعی عظیم وبین المللی در میان شیعیان را حضور میلیونی در ایام اربعین پر می کند. کربلا می تواند»نماد« 
تبلور وحدت وبیعت با امام باشد که »نمود«ی جهانی خواهد داشت.شروع جاذبه مغناطیس حسینی در روز اربعین است، این 

همان مغناطیسی که امروز هم با گذشت قرن های متمادی بوجودآمده است.
لذا  در کنگره عظیم حسینیان و با حضور پرشکوه شیعیان، می توان این روز  را جهانی کرد.در واقع حج حسینیان در کربلا 

و سعی بین صفا ومروه آنها در بین الحرمین و لباس احرام آنها، لباس عزای سیدالشهدا می باشد.
  موضوعیت پیاده روی  و تمرین سبک زندگی اسلامی

 بنا به فرموده امام عسکری)ع(؛یکی از نشانه های مومن-که در این روایت مقصود شیعه است-ریارت سیدالشهدا در روز 
اربعین می باشد. زیارتی که با پای پیاده رفتنِ آن هم »موضوعیت« دارد. چرا که امام صادق)ع( می فرمایند: کسی که به قصد 
زیارت امام حسین)ع( از منزلش خارج شود اگر پیاده باشد، خداوند بابت هر قدمی که برای زیارت اباعبدالله بر می دارد، یک 
حسنه می نویسد و یک سیئه از او محو می کند. وقتی که به حرم می رسد، خداوند او را جزء صالحین برگزیده می نویسد. 
وقتی مناسک او تمام شد، خداوند نام او را جزء فائزین می نویسد. وقتی می خواهد بازگردد یک فرشتۀ الهی در مقابل او 
قرار می گیرد و می گوید: رسول خدا)ص( به شما سلام می رساند، و پیغام می دهد )مژده می دهد(: عملت را از سر بگیر 

که تمام گناهان گذشته ات بخشیده شده است. 
 از جهتی جریان پیاده روی برای زیارت سیدالشهدا در روز اربعین سابقه ای تاریخی نیز دارد؛ زیارت کربلا با پای پیاده در 
زمان »شیخ انصاری« رسم بوده است، اما در برهه ای از زمان به فراموشی سپرده می شود که در نهایت توسط »شیخ میرزا 
حسین نوری« دوباره احیا می شود.ایشان آخرین بار در سال 1319 هجری با پای پیاده به زیارت حرم أباعبدالله حسین)ع( 

رفت.
 ناگفته نماند در این ایامِ سراسر شور توأم با معرفت و در مسیر»طریق الحسین« که از شهرهای مختلف به کربلا منتهی می 
شود،شیعیان همدیگر را فقط با این دو عنوان می شناسند،»زائر الحسین« یا »خادم الحسین« که این خود شیوه ومظهری 

از سبک زندگی اسلامی است.
 حالات زیبای زائران در ارتباط معنوی با وجود مقدس سیدالشهدا،برخورد کریمانه خادمان هیئات-که کاملا مردمی برپا 
شده اند-،به منظور پذیرایی،ایثار واحترام به همدیگر،رعایت حال بزرگان و پیرغلامان حسینی، تکریم سادات و در نهایت 
فیض قرائت زیارت اربعین در کنار مضجع نورانی امام حسین)ع( از جمله آثار وبرکاتی است که می توان برای مسافران این 

سفر نورانی بر شمرد.
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زیارت اربعین بزرگترین مانور 
اسلامی در جهان



اخبار تایلند



دیدار دبیرکل سازمان همکاری اسلامی با وزیر امور خارجه تایلند 

افزایش  و  تقویت  و  تایلند  مسلمانان  بررسی وضعیت  با هدف  دیدار  این   
زمینه های همکاری بین تایلند و این سازمان برگزار شد ، مسئول مدیریت 
استان های  از وضعیت  گزارشی  این جلسه  در  تایلند  استان های جنوبی 
مسلمان نشین ارائه داده و افزود دولت تایلند در فراهم نمودن امکانات  و 
خدمات لازم برای جمعیت مسلمان همچون دیگر شهروندان همیشه مصر 
بوده و این مهم را با جدیت دنبال خواهد کرد در همین راستا آقای  حسین 
ابراهیم طه  سازمان همکاری اسلامی از وضعیت مسلمانان و تقسیم عادلانه 
های  فعالیت  از  و  خوشنودی  ابراز  تایلند  دولت  توسط  آنها  بین  خدمات 
دولت تقدیر نمود و ابزار امیدواری کرد که با توجه به پتانسیل های موجود 
در تایلند بتوان در سال های آتی همکاری های دوجانبه بین تایلند و این 

سازمان افزایش یابد
https://www.dailynews.co.th/news/1829408/

سازمان ارتباطات و مخابرات تایلند  در صدد است تا برای فعالیت 
پلتفرم های پخش فیلم و برخی از شبکه های اجتماعی دستورالعمل 

نحوه فعالیت تدوین نماید 
، بنابر این قوانین این شبکه های اجتماعی و پلتفرم های پخش فیلم ملزم 
خواهند بود تا برای ادامه فعالیت در تایلند نسبت به محتویی که در پلتفرم 

های انها منتشر میشود قوانین و ملاحظات دستورالعمل طرف تایلندی را 
رعایت نمایند و برخورد مسئولیت پذیرانه تری نسبت به محتویی که میزبانی 

میکنند داشته باشند. یوتیوب ، فیس بوک ،توئیتر ،لاین ، تیک توک ، نت 
فلیکس و برخی دیگر از پلتفرم ها سرویس دهنده های هدف این قوانین 

میباشند
https://www.mcot.net/view/GZO7cOft

درخواست وزارت دیجیتال تایلند برای فیلترینگ فیس بوک 
وزارت دیجیتال تایلند تصمیم دارد به دلیل ناتوانی در مقابله با کلاهبرداری 
از فیس بوک  شکایت کند. این درحالی است که بیش از 200 هزار نفر 
بارها  کرد  اعلام  وزارتخانه  اند.این  هایی شده  قربانی چنین کلاهبرداری 
را حذف  بودند  که کلاهبردارانه  هایی  آگهی  بود  خواسته  بوک  فیس  از 
خواستار  اکنون  دلیل  همین  به  و  بود  پابرجا  همچنان  مشکل  اما  کند، 
دخالت دادگاه در این امر شده و در صورت عدم تبعیت فیس بوک از این 

درخواست احتمال فیلتر شدن این شبکه در تایلند وجود دارد 

https://www.thansettakij.com/sustainable/food-security/549583
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تایلند آمادگی خود را برای میزبانی اجلاس شهرهای خلاق یونسکو 
2025 اعلام کرد

 وزیر فرهنگ این کشور با اعلام این خبر افزود ما با وجود زیرساخت های 
ایم  که  لازم شهر چیانگ مای را برای میزبانی این اجلاس معرفی نموده 

تمامی امکانات و شرایط برگزاری این اجلاس را دارا میباشد .
شبکه شهرهای خلاق یونسکو )UCCN( یک برنامه شهری شاخص یونسکو 
فرهنگ  بین شهرهایی که  ارتقای همکاری  برای  است که در سال 2004 
می  پایدار  شهری  توسعه  استراتژیک  های  محرک  عنوان  به  را  خلاقیت  و 
شناسند، راه اندازی شد. تاکنون تقریباً 300 شهر از حدود 90 کشور به این  

شبکه پیوسته اند
هدف این شبکه تقویت همکاری بین المللی متقابل با و بین شهرهای عضو 
است که متعهد به سرمایه گذاری در خلاقیت به عنوان محرکی برای توسعه 

شهری پایدار، شمول اجتماعی و نشاط فرهنگی هستند
https://www.thansettakij.com/news/general-news/565861

کشف کلمات فارسی در سنگ نگاره های تاریخی تایلند 

 از ترجمه این متون چنین بر می آید که خانواده بوناک )شیخ احمد قمی ( 
در دوران پادشاه رام کام هنگ برپا کننده بازاردائمی منطقه سوخوتای بوده 

اند که مکانی برای تجارت عموم بوده است
https://www.chiangmainews.co.th/news/2912883/

در رتبه بندی شهرهای جهان بانکوک اولین شهر با بیشترین بازدید 
کننده خارجی انتخاب شد

 از ابتدای سال جاری تا کنون 22 میلیون نفر از این شهر بازدید نموده اند 
و وزارت توریسم درامدی بالغ بر 32 میلیارد دلار کسب نموده و در تلاش 
است تا در ماههای پایانی سال تعداد بازدید کنندگان را به 25 میلیون و 

درامد جاری را به 64 میلیارد دلار برساند
https://thestandard.co/ancient-city-of-dvaravati/
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کتابخانه ملی تایلند از راه اندازی سامانه کتابخانه انلاین که حاوی 
2700 کتاب الکترونیکی میباشد خبر داد

افراد میتوانند  از امکانات این کتابخانه برای عموم رایگان بوده و   استفاده 
بعد از ثبت نام در وب سایت بصورت رایگان به مطالعه کتاب های مورد نظر 

خود بپردازند
https://thestandard.co/ancient-city-of-dvaravati/



محکومیت هتک حرمت مقدسات الهی و لزوم 
رعایت احترام و مدارا

مقالات



بر اصل  احترام،  اقدامی دردناک است که  اعتقادات دینی،  به  الهی بدون توجه  هتک حرمت مقدسات 
تفاهم و مدارا ضربه می زند. این مکان ها و نمادهای مقدس برای میلیاردها نفر در سراسر جهان اهمیت 
ویژه ای دارند و نماد ایمان، فرهنگ و میراث آنها میباشند. هتک حرمت نه تنها درد عاطفی را بر مؤمنان 
تحمیل می کند، بلکه اصول همزیستی و هماهنگی را که برای یک جامعه جهانی متنوع حیاتی است،را 

نیز تضعیف می کند.
اهمیت مقدسات الهی

مقدسات الهی، از معابد و مساجد گرفته تا کلیساها و کنیسه ها، مکان هایی هستند که افراد به دنبال 
تاریخ، هنر و فرهنگ هستند و  اماکن اغلب منبع  این  ارتباط معنوی و احساس تعلق هستند.  آرامش، 
به عنوان مرکزی برای اجتماعات اجتماعی و فعالیت های خیریه عمل می کنند. نقض این مقدسات ضربه 

ای به هسته ارزش های مشترکی می زند که بشریت آن را عزیز می داند.
تاثیر هتک حرمت

هنگامی که یک عمل هتک حرمت رخ می دهد، اثرات آن بسیار فراتر از یک جامعه میباشد. این امواج 
شوکی را به جوامع و ملت ها وارد می کند و خشم و درگیری های احتمالی را برمی انگیزد. این اقدامات 
می تواند تنش های موجود را تشدید کند و شکاف بین گروه های مذهبی را عمیق تر کند و مانع پیشرفت 
اجتماعی و تلاش های صلح جهانی شود. ضروری است بدانیم که محکومیت هتک حرمت فراتر از خطوط 

مذهبی است و به نوعی فراخوانی برای حفظ تار و پود بنیادهای اخلاقی جامعه است.
رعایت احترام و مدارا

محکومیت هتک حرمت مقدسات الهی تنها بر عهده رهبران دین نیست. این فراخوانی است برای افراد، 
جوامع و ملت ها برای اتحاد علیه چنین اعمالی. با احترام و مدارا نسبت به باورهای مختلف، ما محیطی را 
ایجاد می کنیم که در آن تنوع بزرگداشته می شود و درک و رشد می کند. گفت وگوی بین ادیان، آموزش، 
و کمپین های آگاهی بخشی می توانند همدلی را تقویت کنند و قدردانی عمیق تری از ادیان مختلف که 

جهان ما را غنی می کنندرا ترویج کنند.
ملاحظات حقوقی و اخلاقی

از منظر حقوقی، بسیاری از کشورها اقداماتی را برای محافظت از مقدسات مذهبی در برابر هتک حرمت 
در نظر گرفته اند. این قوانین نشان دهنده این است که حفاظت از چنین مکان هایی برای حفظ هماهنگی 
اجتماعی ضروری است. علاوه بر این، ملاحظات اخلاقی رفتار با وقار و احترام با عقاید دیگران بر اهمیت 
محکوم کردن هر اقدامی که به دنبال لکه دار کردن یا بی احترامی به این ارزش ها باشد، تأکید می کند.

نتیجه گیری
در جهانی که به طور فزاینده ای در حال اتصال و نزدیکی جوامع مختلف است ، هتک حرمت مقدسات 
الهی یادآور چالش هایی است که بشر هنوز در پذیرش تنوع و همزیستی با آن مواجه است. محکوم کردن 
چنین اعمالی نه تنها یک وظیفه دینی است، بلکه تعهدی برای حفظ اصولی است که جامعه جهانی ما 
را تشکیل می دهد. با حمایت از احترام، بردباری و تفاهم، می توانیم راه را برای آینده ای روشن تر هموار 

کنیم – آینده ای که در آن غنای تفاوت هایمان به جای هتک حرمت بزرگداشته شود.
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تازه های نشر
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رز ایرانی در تایلند 
این کتاب در  مورد تاثیرات فرهنگ پوشش ایرانی در پوشش دربار و مردم سیام ، ورود فرهنگ ایرانی به 
تایلند و تاثیرات ادبیاتی ایران در ادبیات سیام  میباشد که توسط خانم کوسوما راکسامانی با استناد به منابع 
تاریخی جمع آوری و منتشر شده است این کتاب برای بار دوم توسط موسسه فرهنگی پرنسس ماهاچاکری 
با تصویر سازی گرافیکی جدید تجدید چاپ شده است . این کتاب در 300 صفحه به قیمت 670 بات در 

فروشگاههای الکترونیکی و کتابخانه های تایلند بفروش میرسد
منبع : 

https://www.chulabook.com/history-religion-culture-politics-government/177772
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دیداررایزن فرهنگی با رئیس دانشگاه چولالونگکورن

 رایزن فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران با آقای پرفسور باندیت 
آی آپورن رئیس دانشگاه چولالونگکورن در محل مذاکرات بین المللی 
علمی  های  همکاری  و  فرهنگی  مسائل  درباره  و  دیدار  دانشگاه  این 

فرهنگی ایران و تایلند گفتگو کرد.  

شهرداری  وتوریسم  ورزش  فرهنگ،   معاون  با  دیدار 
بانکوک 

پیرو مکاتباتی که با شهرداری بانکوک برای توسعه برنامه ها و همکاری 
بین دو نهاد انجام شد نشستی به همین منظور در محل معاونت فرهنگ 

، ورزش وتوریسم شهرداری بانکوک صورت پذیرفت.

فستیوال فرهنگی  روزایران در بانکوک 
 برنامه روز فرهنگی ایران در دانشگاه ماهیدول تایلند به همت رایزنی 
فرهنگی سفارت ایران در بانکوک برگزار شد.     در ابتدای برنامه معاون 
روابط بین الملل دانشگاه ضمن تشکر و خوش آمدگویی به حضار هدیه 
اهدا  رایزن فرهنگی کشورمان  به  از طرف دانشگاه  یادبود  به رسم  ای 

نمود.

مرکز ایرانشناسی وزبان فارسی دانشگاه سیام بانکوک
    مرکز مطالعات اسلامی و ایران شناسی توسط رایزنی فرهنگی در 
دانشگاه سیام تکنولوژی راه اندازی و در طبقه چهارم این دانشگاه واقع 
شده و آقای شریف هادی از تحصیل کرده های ایرانی که هم اکنون 
رییس دانشکده مدیریت را بعهده دارد  ضمن تدریس در این دانشگاه، 

تصدی آن را نیز برعهده دارد.

نشست بین المللی محکومیت هتک حرمت مقدسات الهی
ادیان  از  اساتید  شرکت  با  الهی  مقدسات  حرمت  هتک  محکومیت  نشست 
از منظر کتب   ، این نشست که  مختلف  بصورت مجازی برگزار گردید. در 
آسمانی از سوی جمعی از اساتید برجسته مسلمان، بودایی و مسیحی مورد 
بصورت  کننده  شرکت  تعداد  برنامه  این  گرفت.در  قرار  نظر  تبادل  و  بحث 
آنلاین به 80 نفر رسیدکه اساتید شاخص در این جلسه به ذکر نظرات خود 

پرداختند. 



برگزاری کارگاه آموزشی با عنوان  نگاهی به توریسم 
ایران

برگزاری کارگاهی آموزشی با عنوان » نگاهی به توریسم ایران » توسط 
با  ایران  فرهنگی  نمایندگی  حمایت  وبا  توریستی  های  آژانس  انجمن 
حضور نماینده هایی از 43 آژانس توریسم در محل انجمن برگزار گردید.

     در سال های اخیر توریست هاو آژانس های مسافرتی تایلندی بدلیل 
پتانسیل ها و جاذبه های منحصر بفرد ایران استقبال خاصی از سفر به 
ایران می نمایند لذا این دوره جاذبه ها و پتانسیل های منحصر بفرد 

ایران برای آژانس های توریستی تایلندی تبیین شد.

دار  خانه  زنان  بنیاد  اعضای  با  فرهنگی  رایزن  دیدار 
مسلمان تایلند

رایزن فرهنگی با ریاست و اعضای بنیاد زنان خانه دار مسلمان تایلند 
دیدار و گفتگو کرد در این دیدار ابتدا خانم هاجه دارا کتیا عاری ورود 
رایزن جدید را تبریک و خوش آمد گفته و گزارشی در مورد فعالیت 

بنیاد و همکاری های پیشین بنیاد با رایزنی فرهنگی ارائه داد 

درشهر  دی(  )حسین  حسین)ع(  امام  روز  مراسم 
بانکوک 

زبانان  اردو  از  تعدادکثیری   1402 ماه  مرداد   15 مورخ  یکشنبه 
ومسلمانان شیعه تایلند با همکاری گروههای مختلف و رایزنی در 
سالن همایشهای محل پست این شهر مراسم عزاداری و راهپیمایی 
روز  )هفتمین  حسین)ع(  روز  عنوان  با  بانکوک  شهر  سطح  در 

شهادت حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام( برگزار شد. 
     با کسب مجوز، برگزاری سینه زنی و عزاداری در فضای باز 
علیه  الحسین  اباعبدالله  پرچم  محافظ  پلیس  حضور  با  و  خیابان 

السلام برافراشته شد. 
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سخنرانی در مرکز اسلامی تایلند
طی دعوتی که از طرف مرکز اسلامی و بنیاد زنان مسلمانان تایلند صورت 
گرفته بود رایزن فرهنگی در مراسم همایش خیرین که در این مرکز برگزار 
زنان  بنیاد  توسط  سالانه  بصورت  مراسم  این  نمود.  وسخنرانی  حضور  شد 
مسلمان تایلند و با حضور بسیاری از بزرگان و خیرین تایلند برگزار و با جمع 
آوری کمک های خیریه به دانش آموزان بی بضاعت مسلمان هزینه کمک 

تحصیلی و بورسیه تحصیلی را فراهم می نماید .
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محرم در کشور تایلند
امروزه تایلند در نزد اکثر مردمان جهان، به عنوان یک قطب جهانگردی و 
کشوری توریستی شناخته شده و معروف است که دارای جاذبه های طبیعی 
تاریخی  اماکن  و  و معابد طلایی  آبشارها و جنگل ها  و  زیبا شامل سواحل 
فراوانی می باشد که مظاهر دلفریبش، چشم دنیا طلبان و جهانگردان فراوانی 
را پر کرده است، و شاید حتی تصورش هم برای بسیاری از مردم جهان و 
تایلند  کشور  در  که  باشد  سخت  کشورها  دیگر  شیعیان  و  مسلمانان  حتی 
و  از شیعیان  گروهی  و حتی  مدار  دین  مسلمانان  و  فراوان  اسلامی  مظاهر 
عاشقان به ساحت نورانی اهل بیت)ع( نیز وجود دارند که با برگزاری مراسم 
و  عشق  از  زیبائی  های  و صحنه  معنوی  های  جلوه  خود،  مذهبی  و  دینی 
دلدادگی به سرور آزادگان عالم حضرت اباعبدالله الحسین)ع( را در ایام محرم 
حسینی)ع( خلق می نمایند که  توجه هر انسان آزاده و حق طلب را در عالم 

به خود جلب می نماید. 

کتاب معجزه شگفتی های قران کریم
این کتاب به بررسی معجزات اعداد در قرآن مجید پرداخته و نگارنده 
تلاش دارد تا نزول سیستماتیک مبنی بر قوانین ریاضی قران را نشان 
دهد. وی از اعداد مندرج در قرآن از طریق محاسبات ریاضی برای اثبات 

اعجاز  قرآن استفاده می کند.

مراسم سالگرد افتتاح دانشگاه سیام تکنولوژی
 و بازدید از اتاق ایران

رایزن فرهنگی  طی دعوتی از سوی مسئولین دانشگاه سیام تکنولوژی 
در شصت و سومین مراسم سالگرد افتتاح این دانشگاه حضور و دسته 
گلی را به عنوان یادبود از سوی کشور عزیزمان تقدیم مسئولین دانشگاه 
پان  دکتر  دانشگاه  رئیس  ازجمله  دانشگاه  مسئولین  با  ملاقات  نمود. 
پیسوت مانگون وانیت یکی از برنامه ها بود که درخصوص همکاریهاي 

دوجانبه و راههاي توسعه آن گفتگو شد .
دیني  و  فرهنگي  مشترک  هاي  پیوند  به  اشاره  با  ملاقات  این  در     
دوکشور نقش فرهنگ را در توسعه روابط بین دولتها در چهار سده اخیر 
و همکاري در زمینه هاي پژوهشي ، آموزشي ، فرهنگي و هنري براي 

تقویت روابط و بنیه علمي دو کشور مذاکره گردید.

نشست صمیمانه زبان آموزان زبان فارسی در بانکوک
با توجه به گستردگی شهر بانکوک نشست تعدادی از زبان آموزان زبان 
فارسی با رایزن فرهنگی تایلند در محل نمایندگی فرهنگی  با برنامه 

های متنوع برگزار گردید. 
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پلتفرم  در  تایلندی  زبان  به  ویدیویی  کلیپ   9 انتشار 
های رایزنی فرهنگی 

نمایندگی  ج.ا.ایران در تایلند به توجه به مناسبت های موجود در ماه 
اقدام به تولید کلیپ های متناسب با رویدادها به زبان تایلندی و انتشار 
در پلتفرم های خود نموده است لیست کلیپ ها به شرح ذیل میباشند

• کلیپ به بمناسبت روزجهانی مساجد	
• کلیپ به مناسبت محکومیت  هتک حرمت قران کریم 	
• کلیپ به مناسبت سالگرد پیوستن ایران به جمع. 10 کشور صاحب 	

فناوری پرتاب ماهواره
• کلیپ زندگینامه امام سجاد )ع( به زبان تایی	
• کلیپ بمناسبت روز جهانی مردمان بومی	
• کلیپ  روز امام حسین )ع( در بانکوک	
• کلیپ معرفی  شهرهای خلاق در یونسکو با زیرنویس تایی	
• کلیپ دوبله زبان تایی علاقه ادیان دیگر  به امام حسین )ع( 	
• کلیپ پیام مقام معظم رهبری در خصوص محکومیت هتک حرمت 	

قران کریم

مراسم محرم رایزنی فرهنگی ج.ا.ایران در بانکوک
اباعبدالله  حضرت   , شهیدان  سالار  عزاداری  و  سوگواری  مراسم 
الحسین)ع( و یاران با وفایش , در محل حسینیه ولایت رایزنی فرهنگی 
ج.ا.ا در بانکوک با حضور ایرانیان مقیم و شیعیان علاقمند به خاندان 
عصمت و طهارت از تایلند و نیز شیعیان سایر کشورها , مقیم تایلند به 

مدت 8 شب و روزعاشورا برگزار گردید . 

شناخت شهرهای خلاق یونسکو و میزبانی این اجلاس 
ازسوی کشور تایلند

میزبانی  برای  مند  علاقه  شهرهای  معرفی  نام  ثبت  آغاز  به  عنایت  با       
اجلاس شهرهای خلاق یونسکو 2025 تایلند آمادگی خود را برای میزبانی 

این اجلاس اعلام کرد.
    با توجه به اینکه تا کنون 5 شهر تایلند پوکت ) شهر خلاق آشپزی و غذا 
( - چیانگ مای )شهرخلاق صنایع دستی (  - بانکوک )شهرخلاق طراحی 
( - سوخوتای ) شهر خلاق هنرهای محلی ( - پتچبوری ) شهر خلاق آشپزی 

و غذا ( در لیست شهرهای خلاق سازمان یونسکو ثبت شده اند

 ازطرف یونسکو  درایران شهرهای سنندج موسیقی ، رشت غذا، اصفهان و 
شناخته  خلاق  شهرهای  بعنوان  سنتی  وهنرهای  دستی  صنایع  بندرعباس 

شده اند.



عاشقان اهل بیت )ع( از تایلند درپیاده روی اربعین


